Qd̄ plurib⁹ irretitus peccatis
nō p̄t penitere d̄ vno verenisi de
omnib⁹ peniteat.

Sicut predi

DL.XV.

ctis autoritatib⁹: illoꝝ error⁹
quincif: qui penitentiā sepi⁹
agēdā n̄ putat & p̄ ea a lapsu
peccātē frequēter surgere diffitent̄: ita eis
dem illoꝝ opinio elidif qui plurib⁹ irreti
tum peccatis asserunt de vno vere peni
tere eiusdemq̄ veniam a dño cōsequi pos
se sine alterius penitentia. Quod etiam au
toritatibus astruēre conantur. At cū p̄
pheta. Nō iudicabit deus bis in idipsum
vel vt alij transtulerit. Non consurget
dplex tribulatio. Si ergo inquiunt illi:
aliquis sacerdoti fuerit confessus vnuꝝ de
duobus vel pluribus peccatis: & de illo in
iunctam sibi a sacerdote satisfactionem ex
pleuerit: ceteris tacitis: non p̄ illo peccato
amplius iudicandus est: de quo satisfecit
ad arbitrium sacerdotis: qui vicem chāsti
in ecclesia gerit. Ideoꝝ si de eo iterum iu
dicetur: bis in idipsum iudicat deus & con
surget duplex tribulatio. Sed de his ḡ Determīnatio
oporet illud tm̄ intelligi qui p̄cedentib⁹
suplicijs commutant̄ in bonū & sic perse
uerant: super quos non consurget duplex
tribulatio: qui vero int̄ flagella duriores
& deteriores sunt vt Pharao: presentib⁹
eterna connectunt: vt temporale suppliciū
sit eis eterne pene initū. Unde Aug⁹. Ig
nis succēsus est tē. i. viudicta dei h̄ incipi
et & ardebit usq̄ ad extremā damnationē.
Hoc p̄tra illos notandū est qui dicunt il
lud. s. non iudicabit deus bis in idipm. ad
omnia grānere flagella: quia quidā hic fla
gellis cīmēdāt̄: alij hic & in eternū puniū
tur. Quinq̄ em̄ modis flagella contin
gunt: vel vt iustis per patientiā merita au
geant: vt Job: vel ad custodiā virtutūz
ne supbia tēpet: vt Pauloz: vel ad corrigē
da peccata vt Marie lepra: vel ad gloriā
dei vt de ceco nato: vel ad initium pene vt
Iherodi: quaten̄ hic videatur quid in in
ferno sequatur s̄m illud. Dupli cōtritio
ne contere eos dñe. Illa ḡ autoritas Hau
non cogit nos sentire omnia que tempora
liter puniuntur non vltierius a deo puniē
da. Nam & sisup cūdē locum Iherony
mus dicat egyptios & israelitas a deo tem
poraliter punitos ne in eternū punirētur.
non est tamē de omnib⁹ generaliter intel
Beda quot
modis contin
gūt flagella.

Hierode egypt
ptis & israelis
tis & sodomites

LI.

Bung Antonius Scholasticus
Sodomitah dey pdat manu
Approp. Epiphoditah in geno

ligendū. Ait enim sic. Q[uod] gen[us] humanū diluvio. sodomitas igne: egyptios mari: et isra elitas in heremo perdidit. Scitote ideo typali ter pro peccatis punisse: ne in eternū puniret quod nō iudicabit deus bis in idipm. Qui ergo puniti sunt postea nō punientur. alioquin manifestis scriptura: quod nefas est dicere.

Que sit intelligentia premissorum. b

Attendite lectorib[us]
verbis et caue ne de omnibus generaliter intelligas: sed de his tamen quod inter ipsa flagella penitentia egerunt: credentes in deum benevolentiam: quā et si breueret momentaneam tamē nō respuit deus. Q[uod] autem qui pro tempore flagellū non corriguntur post eternaliter puniantur: ibidē ostendit agens de fideli deprehensio in adulterio quod decollat ybi ostendit levia peccata breui et temporali supplicatio purgari: magna vero diuturnis eternisque suppliciis reseruarunt ita inquiens. Querat h[oc] aliquis si fidelis deprehensus in adulterio decollebitur. quid de eo postea fiat? Aut enim punietur et falsum est quod dicitur non iudicabit deus bis in idipm: aut nō punietur: et optandum est adulteris ut hic brevi pena puniantur ut frustretur ibi cruciatus eternos. Ad quod respondemus deum ut omnium rerum ita suppliciorum quoque scire mensuras. et nō preueniri sibi iudicis: nec illi in peccato exercende de hinc pene auferri potestate: et magnis peccati magnis diuturnisque suis cruciatis. Si quis vero punitus sit typar ut ille quod israelite maledixerat: et qui in sabbato ligna collegerat: tales postea nō puniri: quod culpa leuis prius supplicio compensata sit: leuis enim culpa leui supplicio compensatur. His satis inuit Hieronymus: grauia peccata et hic puniri graui supplicio: et in futuro punienda eternaliter: de quibus penitentia nō agitur inter flagella. Levia vero que hic puniuntur: leui pena compensationes recipi: quod in bonis fieri nō ambigimus: et in malis forte etiam sit ita. Satis igitur apparet quod illi de prophetia induxerunt non facere prius qui dicunt ei quod crimen sibi relevat: de alio veniā prestari pro penitentia. Alias quoque autoritates inducunt. Aut enim Gregorius pluit dominus super unam ciuitatem et super alteram nō pluit: et tandem ciuitatem ex parte complicitur: et ex parte arida relinquit. Et ille qui proximum odit ab aliis virtutis se corrigit: una eademque ciuitas ex parte complicitur et ex parte arida re-

Greg. sup
Ezech.

III

manet: quod sunt quidae cum quedā virtutia refescunt: in alijs grauiter perdurant. Ide Ambro. Amb. sup. tonarii. xv.
Prima consolatio est quod nō obliuiscitur miserere deus. Secunda pro punitione: ybi et si fides desit: pena satisfacit et relevat. Ratione quod ydunt dicentes. Si quis unum peccatum consideret altero tacito: satisfactione a sacerdote iniuncta expleuerit: nūquid si et peccatum tacitū cōuerlus fuerit confessus pro vitroque ei penitentia imponatur? Longe hoc videtur a ratione et ecclesie consuetudine que pro eodem pectore nisi reiteretur nulli bis penitentias imponit. Fuit ergo illa peccati cōdigna satisfactione unum et pectus deleteri videtur.

Quod accipienda sint permissa. c

His responderi posse

testitur. Illud Gregorius. pluit dominus tecum. Nō ad criminis venia: sed ad operis pravae desertio nem referendum est: ut ideo propter ciuitatis distractur coplui: quod ab actu et delectatione peccati cui ante seruiebat modus cessat: nō quod eius venia habeat. Vocaturque pluia illa talis continentia qua ab ope peccati revoatur quod ex fonte gratiae dei in cordi istillat ut vel sic paulatim ad priam veniat: vel eodem modo a deo puniatur quod diuturniori delectatione et actu peccati maius sibi accumulasset tormentum. Si vero ad indulgentiam reat pluia referatur: euangelice sententie protraire videbitur. Si enim propter misericordiam quod quis primo suo non misereatur etiam que dimissa sunt replicantur ad penas: multo magis que nō sunt dimissa propter odium fraternalium ad penam reseruari prohibentur. Et si ille quod arbitrio sue voluntatis constitutus est: nō potest inchoare nouam vitam ut ait Augustinus. nisi peniteat leui veteris vite: quod ad nouitatem indulgentiae perveniet quod odij vetustatem nō deposituit. Illud etiam quod Ambrosius ait. et si fides desit pena satisfacit tecum. Nō de fide intelligitur quod creditur in deum: sed de conscientia delicti. Deest enim fides cum conscientia pectus non subsistat. Hā cum delicta omnia nemo intelligat: est aliquis in homine peccatum cuius non habet conscientiam. Unus apostolus: Nihil mihi conscientia sum sed non in hoc iustificatus sum. Cum ergo quod flagellatur pro peccato cuius nō est conscientia: si patienter fert penam et humiliter amplexitur: cogitans se forte pectus habere quod nō intelligit et propter puniri a deo pena illa satisfacit et relevat grauatum. Ad hoc autem quod obviatur de satisfactione illa: si satisfactione non sufficiat imponenda est. Si vero iterum impon-

Aug. in li. de
penitentia.
Augusti.
in enc.

De generib.
elemosynarib.

Quid sit ele-
mosyna.

nenda nō est: satisfactio fuit: et si satisfactio fuit: veniam impetravit? Responderi potest satisfactione ideo nō fuisse: quod ille dignos fructus proprie nō fecit. Est enim satisfactio penitentie. ut ait Augu. peccatorum casus excidere nec suggestionibus earum aditū indulgere. Idem Sane qui sclerante virtutē nec curant talēm vitā mōres corrigere et inter ipsa facinora sua elemosynas frequentare nō cessant: frustra ideo sibi blandiuntur quia dñs ait: Date elemosynā: tecce oīa mūda sūt vobis. Hoc enim glauē pateat nō intellegunt. Multa enim sunt genera elemosynarū: que cū facimus adiuuamur: nō soluz quod dat chriſtēti cibū sitiensi potū et hinc: sed etiā qui dat veniā petenti: elemosinā dat: et qui emēdat verbere in quā potestas dat. vel coheret aliquid disciplina: vel orat ut ei peccatum dimittat: elemosynaz dat: quod misericordia p̄stat. Multa enim bona p̄stan- tur iniurias: quoniam eorum plurimū utilitati et nō voluntati: sed eo maiore est quia ex corde dimittim⁹ quod in nobis quisque peccauit. Omnis enim magnum est erga eum esse beniuolu- lū quod tibi nihil malū fecit. Illud multo grā- dius ut tuū etiā inimicū diligas: et ei qui tibi malū vult et si potest facit: semper bonum velis facias quod possis. Ad ergo domin⁹ ait date ele. et o. m. s. v. ita ne intellecturi sumus ut nō credentibus in christū mundā sint oīa si elemosynas istas dederint. Qui vult ordinare elemosinam dare a se debet primū incipere et eā primum sibi dare. Est enim elemosina opus misericordie: verissime dictum est. Multa sacerdotes anime tue pla- cēs deo. Ad ergo se fallunt qui y elemosinas largissimas fructū suorū vel pecunie impunitatē se emere estimant in peccatis permanentes que ita diligunt ut in eis optent versari. Qui vero diligat iniuritatē odit animam suam et qui odit animā suam non est misericors ei sed crudelis. Vigilando q̄pi- peam hinc seculū: odit eam hinc deum. Si ergo vult ei dare elemosinam per quam sit munda: odiat eam hinc seculū: et diligat hinc deū: hac elemosina quā sibi homo pri- mit debet mundans interiora. Ad quod hor- tangs christus ait: Undeque que int̄ sunt immundis enim nihil est mundū: sed polluta sunt eorum mēs et conscientia ut ait aplus. In mundi vero sunt oīes quos non mundat fi- des: qua credit in christū de qua scriptū est. Unde fide corda eorum. Sed ne istas elemosinas que sunt de fructibus terre re- spuerit christus videtur. Hec inquit optimus

facere. Si iudicium et charitatē def: et illa non omittere. id est elemosinas fructū terrenoz. Ex his dat intelligi quod in peccato mortali permanentes et si elemosinas largas faciat: nō in yeras satisfaciunt: quod inordinate agunt dum a se non incipiunt: nec proprie dicunt elemosina tale opus: dum subypis crudelis existit: nō placentes deo. Non ergo di- cenda est illa peccati satisfactio: quia quis agit pro uno peccato: dum perdurat in altero: quod nihil potest ieunare et orare: et alia bona agere nisi mēs reuocet a peccato et si alii quoniam conuersus tacitus peccatum sacerdoti fuerit confessus: de vitroz imponēda ē ei satisfactio: quod de primo p̄digne nō satisfecit.

Sed quosdā fuit satisfactio. d

Quibusdā tamen

videat fuisse satisfactio sed infructuosa dum in p̄ctō altero persistit: p̄cipiet tū fructus eius: incipiet p̄ficere cum p̄cti alteri⁹ pe- nituerit. Tunc enim utrūq̄ dimittit p̄ctū: et satisfactio p̄cedens viuificat quod fuerat mor- tua: sicut baptismus illi quod facte accedit. tūc primus valet cum factio a mente recedit p̄ p̄niam. Et in hui⁹ opinionis mūnimentū autoritates inducunt. Ait enim Aug⁹. Nihil est credere et nostra fides expostulat ut cum gratia christi in hoīe destruxerit mala p̄- ora: etiā remuneret bona: et cum destruxerit quod suū nō iuenerit: diligit bonū quod in peccāte plantauit. Itē hīero. Si quoniam videris in- ter multa p̄cta quemque facere aliqua iusta opera: nō est tā iniustus deus ut ppter mul- ta mala obliuiscat paucorum bonorum: sed faci- et ea metere et in horrea cōgregare que in bo- na terra seminavit. Sed hec dicta intelligi- mus de illo qui in charitate quodā tpe bo- na facit et bonus est: alio modo tpe malus est et multa p̄cta facit. Nō ergo intelligendū est cum inter multa p̄cta iusta opera fecisse: quoniam simul eodemque tpe p̄cta fecerit et iusta ope- ra: sed diversis tpebus utrāq̄ fecisse. Nisi enim bonus foret quoniam bona fecit: nō seminas- se dicere in terra bona. Destructis q̄ ma- lig post opera bona cōmissis: priora bona in charitate, scilicet facta quoniam peccata- tiscauerant: penitentia de illis malis ha- bita viuificant et remunerant. Unū aplus. Jacientes fundamentū penitentie ab ope- ribus mortuis: opera mortua nominās p̄- ora bona significat: que per sequēs peccata- erant mortua: quod hī peccando priora bona irrita fecerunt. Hec sic peccādo irrita fuit

Aug. in li. de
penitentia au-
toritates idu-
cunt.

Hīero.

Aplus in epi-
stola ad heb.

LI.

sta p^{re} penitentiā reuiuscunt et ad meritum eternitatis p^{re}delle incipiūt. Similiter et illud: Bonū amat deus qd plātauit in peccante: in illo s. qui post illud bonum peccauit: non simul peccans et bonū opans extitit: qz hominis opus nō diligenter deus ad remunerationē. Id est etiā accipit de opibus bonis que ab aliquo fuit dū malus ē: et in pctō mortali p^{re}sistit vel ad tē pus vel vscq in finez. Que dicuntur a deo remunerari et nō dari obliuioni: non quia p^{ro}ficiant ad vitam eternam obtinendā: sed ad tolerabilius extremi iudicij supplicium sentiendum: sicut de fide et ceteris que sine charitate habētur. Augustinus ait Si qz non habens charitatem que p^{ro}tinet ad unitatem spiritus et vinculuz pacis quo ecclesia connectitur in aliquo scismate constitutus: nec christuz neget patitur tribulaciones: famem: p^{ro}secutionē: vel flammaz: vel bestias: vel ipam crucez: timore gehenne: nullo mō ista culpāda sunt: uno et hec laudāda est patientia. Nō em dicere poterim melius ei fuisse: vt christuz negando nihil horum pateretur que passus est confitendo: sed estimandum est fortasse tolerabilē ei esse futurū iudicium qz si xp̄m negando nihil horum pateretur: vt illud qd ait apostolus: Si tradidero corpus meū ita vt ardeā: charitatē aut nō habuero nihil mihi p^{ro}dēst. Nihil p^{re}delle intelligat ad regnū obtinendū: nisi ad extremi iudicij tolerabili subeundū suppliciū. et ifra. Hec p^{ro}pier charitatem dicta sunt: sine qua in nobis nō potest esse vera penitētia: qm in bonis charitas dei est que tolerat omnia.

Perstringit dictorum summam
vt alia addat.

Dum p^{ro}lemin
Ex his ostēdit bo-
na quesine charitate sunt p^{re}delle qdem ad tolerabiliorem penā sentiendā: sed non ad vitā obtinendā. Illa etiā que in charitate qz facit: si postea plapsus fuerit nec exurere cit nō esse in memoria dei. Ezechiel dicit. Si auerterit se iustus a iusticia et fecerit iniquitatē nūqd viuet: omnes iusticie ei^z quas fecerat non recordabunt: in peccato suo morietur: et non erunt in memoria iusticie quas fecit. In cuius loci expositiōe Grego. ait. Hic nobis maxime considerandum est quia cuz mala committimus sine causa ad memoriam transacta bona reuo-

*De operibus
bonis.*

*Aug. in li. de
penitentia.*

Exhortatio

*Miratur nōm p^{re}mīgō dñm
per sp*

Grego.

III

camus: quoniam in perpetratione maloz nulla debet esse fiducia bonoz p^{re}teroz. Intelligendū est hoc ad vitā p^{ro}ciendaz bona p^{re}terita non dare fiduciā: et si ad mitiorem penā: alioquin p^{ro}misse autoritati Augustini obuiaret. Et bona ergo sine charitate facta et bona in charitate facta que cō comitaf mortaliz culpa: quā non delets/ quens penitentia: ad sensum mitioris p^{ro}pficiunt nō ad yite fructū.

Autoritates alias inducit contra eos qui dicit de uno pctō penitētia agi altero tacito.

Ad prophetam p^{ro}priam
Satis arbitrorz il-

lis esse responsum qui asserunt de uno criminē penitētia agi et veniam p^{ro}stari: alio in delectatione retento vel per confessionē nō exposto qui non modo p^{ro}misiſ autoritatibus confutantur: sed etiam subditis. At enim Aug^o. Sunt plures quos penitet peccasse: s^t tñ oīno reseruantes sibi quedam in quibus delectētur: nō animaduertētes dominū simul mutum et surduz a demonio liberasse. p^{ro} hoc docet nos nūqz nō si de omnib^z sanari. Si enīz yellet peccata ex parte reseruari: habentez septem demonia p^{ro}ficerē potuit sex expulsis: expulit autem septē: vt omnia crima simul elicienda doceret. Legionē nō demonuz ab alio eliciēs nullum reliquit de omnibus qui liberatum possiderer: ostendens qz si etiam peccata sunt mille: oportet de omnibus penitere. Nūqz aliquē sanauit domin^o quē non omnino liberauit. Totum em̄ hominē sanauit in sabbato: qz et corpus ab omni infirmitate: et animam ab omni contagione: indicās penitētem oportere simul dolere de omni criminē. Scio em̄ dominum inimicū omni criminoso. Quō ergo qz crimen reseruat: de alio reciperet veniam: sine amore dei cōsequeret veniam: sine quo nem̄ vnḡ inueniret gratiam. Hostis em̄ dei ē dum offendit p^{ro}seueranter. Quedā em̄ impietas infidelitatis est: ab illo qui iustus et iusticia est dimidiā sperare veniam. Iaz em̄ sine vera p^{ro}nia inueniret gratia. Penitētia enim vera ad baptisimi puritatē conatur ducere. Recte em̄ penitētia quicquid sordis post purificationē baptisimi contraxit: oportet vt abluit saltē lachrymis mentis. Sed satis durus est cuius mentis dolorē oculi non declarant: sed sciat se cul-

pabiliter durum qui deflet damna temporis vel mortem amici; et dolorē peccati nō ostēdit in lachrymis. Quem ergo penitet: omnino peniteat. Idē. Penitentes si vere estis penitentes et non estis irridentes mutate vitam: reconciliamini deo. Penitentiam agis: genua figis et rideas: subsannas dei patientiam. Si penitentia agis penitet: si non penitet: non es penitēs. Hiergo penitet: cur facis que male fecisti? Si fecisse penitet: noli facere: si adhuc facis: certe non es penitēs. Item Innocentius secundus. Ammonemus fratres nostros nefassis penitentias laicorum animas decipi et in infernum p̄trahi patientur. fallam autē penitentia esse constat: cū spretis plurib⁹ de uno solo penitentia agit: vel cū sic agit de uno: vt nō discedat ab alio.

Repetit de vera penitentia ut addat.

G

Ex p̄missis perspi-
cua sit noticia penitentie vel satisfactionis. Illa em̄ vero est penitentia que pctm̄ aboleret: qd̄ illa sola facit que scelus corrigit. Illa vero scelus corrigit: que odium cōmisi criminis et committendi cum desiderio satisfactioni affert. Judas enim penitusse legitur sine affectione venie: qz tali penitentia non correxit crimen. Unde Iher. Hibil Jude p̄fuit egisse penitentia p̄ quā scelus corrigere nō potuit. Sic quādo frater peccat in fratrem ut emendare non valeat quod peccauit: potest ei dimitti. finautem permanet opera: frustra voce assumit penitentia: hoc est qd̄ d̄ eo dicit: et oratio ei⁹ fiat in peccatum: ut nō solum emendare ne quiuerit pditionis nefas: sed p̄p̄j homi cidi⁹ scelus addiderit. Laue qualiter intellegas illud: ut emendare non valeat quod peccauit tē. Non enim emendatio hic intelligenda est rei dempte recompensatio: sed delicti exprobatio et abominatio cum satisfactionis desiderio. Demit enim iniuste quis alicui quod restituere nō valet: ut oculum vel vitā et hmoī. et tñ si penituerit peccati cum amore condigne satisfactionis venia habet. Nec ideo quisq; putet q rem alienam iniuste abstulerit qui reddere potest: de illo pctō penitere ac venia p̄seq̄ nisi restituat ablatū. Quādiu em̄ res ppter quā pctn̄ est non reddit si reddi p̄t: non agit penitentia sed fingit.

Janocit⁹. n.

Hierony. sup.
Danth.

Ista est distinctio. xv. hui⁹ quar-
tilibi. In qua magister poset determinauit de pe-
nitentia q̄rum ad sui quiduare. Hic determinat de
ea q̄tū ad eius integritatē. Et tria facit. Primo em-
tangit quosdā errores et eos solvit. Secundo quid ele-
mosyne in peccato facte valeat subtilit. Tertio pe-
nitentia facta de uno peccato et nō de oībus nō va-
lere adiungit. Primum facit a principio distinctionis vñq ibi. Ad hoc autē qd̄ obicitur. Secundum vñq ibi. Satis
arbitrio illis esse responsum. Tertium vñq ad finē di-
stinctionis. In speciali sua magistri statim tribus p-
ositionib⁹ quarū prima est hec. Quinque modis s̄fle-
gunt flagella et tribulationes et liberant a pena pa-
tienter sustinentes seu punitiones tolerantes. Hanc
magister insinuans apponit primo q̄ sicut erroneus
est dicere pñiam non posse iterari ut supra p̄ auto-
ritates p̄batū est ita erroneū est dicere q̄ de uno pec-
cato sine alijs p̄t pñia agi: quod quidā dixerūt co-
firmates errore suū p̄. p̄phetā Ilaum. ca. i. qui dicit
Non iudicabit deus bis in idipm. Et qua autorita-
te arguant sic. Si quis vñū peccatum sacerdoti p̄fe-
tetur tacitus alijs: et pñiam sibi intinctā p̄ illo p̄fe-
rat non debet. p̄ illo vñterius satissimacere nec pñiam
agere. Alloquin deus bis in idipsum iudicaret duū
sacerdos qui vicē xp̄i in ecclesia gerit bis p̄ eodem
peccato pñiam imponeret ergo de uno peccato solo
sine alio p̄t pñia agi. Postea solvit et dicit q̄ hec au-
toritas non cogit: intelligis em̄ de illis solū qui p̄ fla-
gella p̄sentia corrigit et cōmutant et p̄seuerat in bo-
no. Tales em̄ iterū nō iudicant. Secus autē est de il-
lis qui p̄ flagella nō corrigit. vt pharo. Exo. viij.
Talibus em̄ videb⁹ iudicis incipi in plenitudo termina-
ti in futuro em̄ b. Aug. Unde incidentaliter adiun-
git magister quandam utilē distinctionem dicens q̄
flagella infligunt vel ad augmenta meritop̄ sicut fa-
ctum est in Job vel ad custodiā virtutis ut p̄t ipa-
lo cui datus est stimulus carnis ad Corinth. xij. vel
ad corrigena peccata. vt Marie Numeri. xij. infla-
cta est lep̄ia: vel ad gloriam dei ut patet in ceco nato
vel ad initū pene futore ut patet in Herode qui sca-
turuit vermis ut patet Actuum. xv. Postea ex-
ponit quasdam autoritates Hieronymi super dicto
xpo Ilaū. qui dicit gen⁹ humanū diluvio. Hen. viij.
zodomitas igne. Hen. xx. Egyptios mari. Exodi-
xij. et israelitas in heremo tempaliter punitos ne in
eternum punirent. vt habeat de pñia dñs. iij. quia nō
punit deus bis in idipm: non est generaliter intelli-
gendum: sed de illis tñ qui inter flagella punituerunt
qui em̄ p̄ flagella tralia punitiuntur et non corrigit
cum hoc postea eternaliter punitur. quod cōfirmit
autoritate b. Job. qui dicit leuita peccata leui et tem-
poral supplicio puniri. p̄ leuib⁹ em̄ nō punit q̄s
eternaliter. Hanc vero et hic purgari graui supplicio
et in futuro eternaliter punitenda illa. s. de quib⁹
pñiam inē flagella nō egerūt. Et subdit q̄ illib⁹ fieri ī
bonis n̄ ī dubiis: qz s. leuita leuit⁹ remunerat ī bona
Hic matora et hic ī futuro remunerabūt. In malis
qđem id fit. s. id q̄ boni p̄ leuib⁹ culpis leuit⁹ pu-
niuntur vel hic vel in purgatorio. Wali dñs. p̄ leui cul-
pa etiā leuit⁹ puniuntur eternaliter p̄ accidens ratione
pcti mortalitatis annxi. Ex quo excludit q̄ dicta auto-
ritas nihil p̄ dicta opinione facit. Postea introducit au-
toritates sanctorum p̄ confirmatione p̄dicti erroris. et
p̄mo ponit autoritatem Grego. q̄ dicit vñā ciuitates
p̄pli et alia nō sicut dicit Amos. uij. et est q̄ h̄o de
uno pctō pñiam agit et de alio non. Postea ponit au-
toritatē Amb. q̄ dicit q̄ si fides deficit pena satisfact
et possit de aliquo pctō satisfacere. Postea ponit ad
idē rationē ipsoz q̄ talis est. Aliquis qui de uno pec-
cato satisfecit et penitet alij pctis tacitis de quibus

K3

postea si confessus fuerit non videtur rationabile quod de primo iterato satisfactat. Nec rationabile videtur nisi ecclesie confiterundinē p. eodē pētō nisi pētū iteretur vili pñlām bis spōni. ergo sibi illa satisfactio qua de vno pētō satisfact est sufficiēt. Postea respōdet ad ista. Et primo ad autoritatē Gregorii. est enim intelligēdū quod Gregorius dicit vñā partē ciuitatis compluit: et aliam nōnō q̄dū ad criminis venia: sed q̄dū ad operis et peccati desertionē: et sic pōt hō ab actu vñis peccati cessare et nō alteri: nō tñ de vno sine alijs veniam obtinebit sicut in exemplis declarat. Postea solvit autoritatē Ambro. et em̄ dicit quod pena satisfactit vbi fides deest: accipit ibi fidē non pro habitu fidei sed p. p̄ficiētia peccati. Aliqñ em̄ p̄cūm est cuius conscientiam homo nō habet: quod nō recolit p. penam flagellū purgatur dum in patienter hō flagellū accepterit. Postea solvit rationē: et em̄ obijacit de isto quod satisfactio vñā sit ei satisfactio imponenda. Dicit magister et sic: quod pōt satisfactio nō fuit digna et vera satisfactio. q. bīm b. Augustini satisfacere ē peccati causas excidere et eoru suggestionibus aditum non indulgere que duo nō facit qui in alijs peccatis remanet. Sed p. p̄positio est hec. Clemosyne quas faciunt in mortali peccato existēt nec sūr merito ut nec do placentes. Hanc magister insinuans proponit autoritatem beati Aug. qui dicit quod quidā in peccato permanentes putant p. elemosynas quas faciunt mereari aliquā purgationē peccati ppter quod dñs dicat: dare elemosynam et ecce omnia mūda sunt vobis: quia nō bene intelligent. Sunt em̄ multa genera elemosynarum. Clemosyna em̄ facit qui necessaria administrat: quod peccati in se indulget: qui subditū sibi corripit: qui pro proximo orat ut peccatum sibi remittatur. et subdit q̄ hec et multis alia bona pñlām inuitis q̄dū cōsulitur ex saluti et nō voluntati. Inter oēs autem elemosynas maior est dilectio inimicū: sed est preterbas maior elemosyna quā quis sibi facere debet. Qui qui vult p. aliquā p̄dictarū elemosynā p̄ctā sua mūdere prius debet subiūsi elemosynā facere et anime sue misereri: quod nō faciunt qui in pētis pmanēt et si multas elemosynas faciunt: qui em̄ diligēt iniquitatem odit aliam suā: sed qui subiūsi mūdationē facit subiūsi elemosynā exhibet et ille ordinatē dare elemosynam qui a seipso incipit: et sic intelligendū est verbū dñi dicentis. optet facere illa. s. bona. i. elemosynas interius: et illa non omittere. id est elemosynas extērius. Ex quo concludit q̄ illi qui de vno peccato satisfaciunt sine alijs est iterum satisfactio imponenda. Postea narrat alioz opinionē dicentium. s. et illa satisfactio de vno sine alijs insufficientis fuit. s. tēge illo quo siebat sed q̄dū hic postea de alijs peccatis penitet: sicut baptismus sicut accedenti nō p̄dest sed recessente fictione effectum haberet. Cōfirmant autē isti sua opinionē. Primo p. autoritatē Augustini dicentis q̄ deus grām sūa alicui cōfert etiam remunerat p̄iora bona facta ante statū grāte: et deus diligit bonum qdū in peccante plantauit et ita satisfactionēz approbat in statū peccati. Secundo inducit ad hoc fidē autoritatē b. Hieronymi. dicentis q̄ deus bona facta in statū peccati remunerat et facit peccatorēm ea metere q̄ seminavit. Postea ostendit ms̄ quod p̄dictate autoritates intelligant de bonis factis in statū gratiae que p. pētū mortificant: et postea p. pñlām reuiscunt illa em̄ deus diligit et remunerat et illa metere facit. nō ait de illis q̄ fuerū facta in statū pēti. Postea r̄ndet alioz dices q̄ p̄dictate autoritates p̄nt intelligētia de bonis factis in statū pēti q̄ deus remunerat nō tñ remuneratione glorie eterne sed aliquis li remunerationē ipsali: vel etiā remunerat diminuendo eternū suppliciū. Et hoc cōfirmat autoritate bī